Совет муниципального района  «Карымский район»

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] « 16 » декабря 2021г.                                                                     № 427

	«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Карымский район» от 21 ноября 2019 года № 195 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Карымский район» бюджетам городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район»»

Руководствуясь  статьей 23 Устава муниципального района «Карымский  район», статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального района  «Карымский район» решил:

1. В решение Совета муниципального района «Карымский район» от 21 ноября 2019 года № 195 «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Карымский район» бюджетам городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район» (далее - решение) внести следующие изменения:
1.1. Наименование решения дополнить следующими словами:
«на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных полномочий»;
1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Карымский район» бюджетам городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район» на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных полномочий (прилагается).»;
1.3. Заголовок приложения к решению дополнить словами:
«на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных полномочий»;
1.4. В пункте 1.1 раздела 1 приложения к решению после слов «бюджетам городских и сельских поселений муниципального района «Карымский район» дополнить словами «на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных полномочий»;
1.5. Наименование раздела 2 приложения к решению дополнить словами «на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных полномочий» и далее по тексту после слов «иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам городских и сельских поселений» дополнить словами «на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных полномочий».
2. Данное решение официально опубликовать в газете «Красное знамя».
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Карымский район»
А. С. Сидельников

Председатель Совета муниципального района «Карымский район»
Г. А. Ванчугов